Precios Unitarios y Tiempo Determinado.

l-D) Que para cubrir las erogaciones que se deriven del presente contrato, la
Secretaría de Desarrollo Sustentable de Nayarit con oficio No. APIP-
JUL-'12812025 de fecha 28 de Julio de 2025, autorizó la lnversión de

$1,629,829.76 (Un millón seiscientos veintinueve mil ochocientos
veintinueve pesos 761100 M.N.), lncluyendo el lVA, conforme a la Ley
Orgánica de Gobierno del Estado, la cual se encuentra inserta en el
Programa Fondo ESTATAL con estructura financiera 100.00%. El
servicio objeto de este contrato está comprendida en la apertura

[...]

como los Términos de Referencia, planos, especificaciones, catálogos de conceptos,
programas y presupuestos correspondientes, que como anexos forman parte
integrante de este contrato.

Segunda. - Monto del Contrato.

El monto total del presente contrato es de $1,399,708.02 (Un millón trescientos
noventa y nueve mil setecientos ocho pesos 021100 M.N.), mas $223,953.28
(Doscientos veintitrés mil novecientos cincuenta y tres Pesos 2Bi 100 M.N.)
correspondiente al l.V.A., para un total de $1,623,661.30 (Un Millón Seiscientos
Veintitrés Mil Seiscientos Sesenta y Un Pesos 30/100 M.N.).

Tercera. - Plazo de Ejecución.

I plazo de la ejecución de los trabajos será de 123 días naturales con fecha estimada
de inicio y terminación el 15 de agosto del 2025 y el 15 de diciembre de 2025
respectivamente, de conformidad con el programa de trabajo aprobado.

[...]

del pago hasta la fecha en que se pongan efectivamente las cantidades a disposición

de " La Contratante" .

Séptima. - Garantías.

a) Para garantizar el cumplimiento del contrato, "El Contratisfa" se obliga a
presentar fianza por el 10o/o (diez por ciento) del importe del Servicio
contratado, cuyo monto corresponde a $'162,366.13 (Ciento Sesenta y Dos Mil
Trescientos Sesenta y Seis Pesos l3l100 M.N.).

b) Asimismo, "El Contratista" previamente a la recepción de los trabajos,
garantizará los mismos en los términos del artículo 49 de la Lev de Obra Pública
del Estado de Na arit, para responder de los defectos que resulten de la